
 

 

MÚ Příbor, OOSČ Usnesení ZM č.22, ze dne 18.05.2017 1 / 10 

 
 

Zastupitelstvo města Příbora 

UU  SS  NN  EE  SS  EE  NN  ÍÍ 

 _________________________________________________ 
z 22. zasedání Zastupitelstva města Příbora konaného dne 18.05.2017 

v jednacím sále piaristického kláštera v Příboře od 16.00 hod. 

VARIANTA USNESENÍ URČENÁ KE ZVEŘEJNĚNÍ 
 Text usnesení byl upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Občané uvedení v § 16 (občané 

České republiky s trvalým bydlištěm na území obce a fyzické osoby vlastnící na území obce 

nemovitost) a v § 17 (cizí státní občané, kteří jsou v obci hlášeni k trvalému pobytu, stanoví-

li tak mezinárodní smlouva) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, mají právo na neupravený text usnesení, který je k dispozici v kanceláři 

odboru Organizačního a správních činností, Městský úřad Příbor, náměstí Sigmunda  

Freuda 19, Příbor.       
_____________________________________________________________________ 

Zastupitelstvo města: 

 22/1 Zahájení, schválení programu 
 22/1/1 Schválilo složení návrhové komise. 

(hlasování č. 1) 
 22/1/2 Vyřadilo z programu bod č. 22/8/3 Tepelné hospodářství – provozování kotelen 

Lomená a Nerudova. 

(hlasování č. 2) 

22/1/3 Schválilo upravený program svého 22. zasedání. 

(hlasování č. 3) 

22/1/4  Ověřilo podle § 69 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. O obcích (obecní zřízení) platnost 

volby člena Zastupitelstva města Příbora Ing. Zdeňka Pařízka s platností od 

04.05.2017. 

(hlasování č. 4)  
 

22/2    Zpráva o činnosti Rady města Příbora 
22/2/1 Vzalo na vědomí zprávu o činnosti Rady města Příbora za období od 55. schůze 

RM do 56. schůze RM. 

(hlasování č. 5) 

 

 22/3    Kontrola plnění dříve přijatých usnesení zasedání ZM 
 22/3/1  Vzalo na vědomí zprávu o kontrole plnění dříve přijatých usnesení zasedání ZM. 

(hlasování č. 6) 

 

 22/4       Zpráva o vyřízení návrhů, podnětů a připomínek členů ZM 
  22/4/1  Vzalo na vědomí zprávu o vyřízení návrhů, podnětů a připomínek členů ZM. 

(hlasování č. 7) 

 

 22/5       Zprávy z činnosti výborů ZM 
22/5/1 Zvolilo členem Finančního výboru Zastupitelstva města Příbora Ing. Zdeňka 

Pařízka od 18.05.2017. 

(hlasování č. 8) 

22/5/2 Zvolilo předsedou Finančního výboru Zastupitelstva města Příbora Mgr. Pavla 

Netušila od 18.05.2017. 

(hlasování č. 9) 



 

 

MÚ Příbor, OOSČ Usnesení ZM č.22, ze dne 18.05.2017 2 / 10 

 
 

 22/5/3  Vzalo na vědomí zápis č. 16 z jednání Kontrolního výboru ze dne 11.10.2016. 

 (hlasování č. 10) 

22/5/4     Vzalo na vědomí zápis č. 17 z jednání Kontrolního výboru ze dne 13.12.2016. 

 (hlasování č. 11) 

 22/5/5   Vzalo na vědomí zápis č. 18 z jednání Kontrolního výboru ze dne 17.01.2017. 

(hlasování č. 12) 

 22/5/6   Vzalo na vědomí zápis č. 19 z jednání Kontrolního výboru ze dne 07.02.2017. 

(hlasování č. 13) 

22/5/7  Vzalo na vědomí zápis č. 20 z jednání Kontrolního výboru ze dne 07.03.2017. 

(hlasování č. 14) 

22/5/8   Vzalo na vědomí zápis č. 21 z jednání Kontrolního výboru ze dne 04.04.2017. 

(hlasování č. 15) 

22/5/9    Vzalo na vědomí zápis č. 28 z jednání Osadního výboru Hájov ze dne 13.03.2017. 

(hlasování č. 16) 

22/5/10   Vzalo na vědomí zápis č. 29 z jednání Osadního výboru Hájov ze dne 10.04.2017. 

(hlasování č. 17) 

22/5/11 Vzalo na vědomí zápis č. 26 z jednání Osadního výboru Prchalov ze dne 

05.04.2017.  

(hlasování č. 18) 

22/5/12    Vzalo na vědomí zápis č. 21 z jednání Finančního výboru ze dne 11.04.2017. 

(hlasování č. 19) 

22/5/13    Vzalo na vědomí zápis č. 22 z jednání Finančního výboru ze dne 09.05.2017. 

(hlasování č. 20) 

 

22/6        Majetkoprávní záležitosti 

 

     22/6/1 Prodej nemovitostí v k. ú. Hájov – objekt č. p. 55 a pozemky 

parc. č. St. 65, 265/8 a 286/17 – odstoupení od žádosti 
 22/6/1/1 Vzalo na vědomí podání ze dne 30.03.2017, kterým pan <anonymizováno> bere 

zpět žádost ze dne 04.05.2015 o prodej nemovitostí v k. ú. Hájov. 

  (hlasování č. 21) 

 

22/6/2 Pravidla města Příbora pro majetkoprávní nakládání s pozemky 
22/6/2/1 Schválilo „Pravidla města Příbora pro majetkoprávní nakládání s pozemky“, 

v předloženém znění. 

 (hlasování č. 22) 
 

22/6/3 Prodej části pozemku parc. č. 2178/26 k. ú. Příbor – trafostanice 

ČEZ Distribuce a. s. 
22/6/3/1 Schválilo uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a o právu stavby, 

v předloženém znění, pro prodej části pozemku parc. č. 2178/26 v k. ú. a obci 

Příbor, o výměře cca 16 m2 a pro realizaci stavby trafostanice „Příbor – Za školou, 

Město – 36 RD VNK, NNK, DTS“. 

 (hlasování č. 23) 
 

 

 

 

 



 

 

MÚ Příbor, OOSČ Usnesení ZM č.22, ze dne 18.05.2017 3 / 10 

 
 

22/6/4 Prodej pozemku parc. č. 17/2 k. ú. Klokočov u Příbora 
22/6/4/1 Schválilo prodej pozemku parc. č. 17/2 orná půda o výměře 180 m2 v k. ú. 

Klokočov u Příbora, dotčený stavbou trafostanice, panu <anonymizováno>,  

za kupní cenu 75 Kč/m2, plus náklady spojené s převodem nemovitosti, dle kupní 

smlouvy v předloženém znění. 

(hlasování č. 24) 
 

22/6/5 Prodej pozemku parc. č. 1409 k. ú. Příbor – Bytové družstvo 

Před parkem 
22/6/5/1 Neschválilo prodej části pozemku parc. č. 1409 v k. ú. a obci Příbor právnické 

osobě Bytové družstvo Před parkem, dle žádosti ze dne 01.02.2017. 

 (hlasování č. 25) 

22/6/5/2 Uložilo řešit užívání částí pozemků parc. č. 1409, 1333, 1341, 1413 a 1383/1, 

vše v k. ú. Příbor, sjednáním smluvního vztahu. 

Z: Rada města   T: 31.08.2017 

 (hlasování č. 26) 
 

22/6/6 Výkup pozemku parc. č. 3291/25 k. ú. Příbor – Povodí Odry s. p. 
22/6/6/1 Schválilo odkoupení pozemku parc. č. 3291/25 k. ú. a obec Příbor z vlastnictví 

Povodí Odry s. p. za kupní cenu dle znaleckého posudku č. 2017/030 

zpracovaného Ing. Pavlem Krämerem, ve výši 377.530 Kč plus 1.331 Kč za 

vypracování znaleckého posudku. Další náklady spojené s převodem nemovitosti 

uhradí město Příbor. 

(hlasování č. 27) 

 

22/7        Hlavní program 

 

22/7/1 Závěrečná zpráva o výsledku inventarizace majetku města 

Příbora za rok 2016 
22/7/1/1 Schválilo závěrečnou zprávu o výsledku inventarizace majetku města Příbora za 

rok 2016. 

 (hlasování č. 28) 

 

22/7/2 Zpráva o stavu pohledávek města a jeho organizací 

k 31.12.2016 
22/7/2/1  Vzalo na vědomí Zprávu o stavu pohledávek města a jeho organizací 

k 31.12.2016. 

 (hlasování č. 29) 

 

22/7/3 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Příbora za 

rok 2016 
22/7/3/1  Vzalo po projednání na vědomí Zprávu auditora o výsledku přezkoumání 

hospodaření územního samosprávného celku – města Příbora za období od 01.01. 

do 31.12.2016 vypracovanou  Ing. Jarmilou Orlitovou, Slovanská 38, 741 01 

Nový Jičín, auditorské oprávnění 1606. 

 (hlasování č. 30) 

 

 



 

 

MÚ Příbor, OOSČ Usnesení ZM č.22, ze dne 18.05.2017 4 / 10 

 
 

22/7/4 Závěrečný účet města Příbora za rok 2016 
22/7/4/1  Projednalo Závěrečný účet hospodaření města Příbora za rok 2016 v následujících    

                   objemech: 

 

Příjmy v roce 2016 190 371 011,60 Kč 

Výdaje v roce 2016 161 871 890,57 Kč 

Financování v roce 2016 - 28 499 121,03 Kč 

 
a souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

(hlasování č. 31) 
 

22/7/5  Schválení účetní závěrky za rok 2016 
22/7/5/1  Projednalo návrh řádné účetní závěrky města Příbora za rok 2016 sestavené     

k rozvahovému dni 31.12.2016. 

 (hlasování č. 32) 

22/7/5/2  Nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů  

v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví  

a finanční situace města Příbor. 

 (hlasování č. 33) 

22/7/5/3  Schválilo řádnou účetní závěrku města Příbora za rok 2016 sestavenou 

k rozvahovému dni k 31.12.2016 a rozhodlo o převedení výsledku hospodaření za 

rok 2016 ve výši 16.863.662,79 Kč na účet 432 – výsledek hospodaření minulých 

účetních období. 

 (hlasování č. 34) 

 

22/8  Organizační záležitosti  

 

22/8/1   Zmařená investice – návrh na odepsání z účtu 042 
22/8/8/1  Odepsalo z účtu 042 – pořízení dlouhodobého hmotného majetku nedokončenou   

investici ve výši 69.400,00 Kč pod názvem projekt na Rekonstrukci teplovodního 

kanálu Šafaříkova dle důvodové zprávy.  

(hlasování č. 35) 

 

22/8/2    Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji I. a II. etapa  
22/8/2/1  Schválilo navýšení ve výdajové části rozpočtu města Příbora pro rok 2017, § 3713, 

položka „Výdaje související s projektem Kotlíková dotace“ stávající částku 

137.000,00 Kč o částku 22.500,00 Kč na konečných 159.500,00 Kč za účelem 

poskytnutí podpory novým žadatelům o kotlíkové dotace podle pravidel 

uzavřené Smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji“ I. etapa. 

 (hlasování č. 36) 

22/8/2/2  Schválilo Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové  

dotace v Moravskoslezském kraji“ I. etapa. 

 (hlasování č. 37) 



 

 

MÚ Příbor, OOSČ Usnesení ZM č.22, ze dne 18.05.2017 5 / 10 

 
 

 

22/8/2/3  Rozhodlo vyčlenit ve výdajové části rozpočtu města Příbora pro rok 2018, § 3713 

částku 175.000,00 Kč pro účel realizace projektu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji“ II. etapy, za účelem poskytnutí podpory jednotlivým 

žadatelům o dotaci fixní částkou 7.000 Kč na žadatele. 

 (hlasování č. 38) 

 22/8/2/4 Schválilo Smlouvu o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji“ II. etapa. 

 (hlasování č. 39) 
 

22/8/3   Tepelné hospodářství – provozování kotelen Lomená a Nerudova 
 Bod vyřazen. 

 

22/8/4   Realizace víkendového spojení Příbor – Hukvaldy 
22/8/4/1 Nebylo přijato usnesení. 

 (hlasování č. 40) 

22/8/4/2 Nebylo přijato usnesení. 

(hlasování č. 41) 
 

22/9   Návrhy, připomínky a podněty členů ZM 

21/10 Zpráva návrhové komise 

 21/11  Závěr 

 

 

 

 

 

Vyhotovila: Kateřina Vaňková 

Dne: 18.05.2017                         
 

 

  Datum: 22.05.2017          Datum: 22.05.2017 

    

Ing. Bohuslav Majer, v. r.   Ing. Dana Forišková, Ph.D., v. r. 

            starosta místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MÚ Příbor, OOSČ Usnesení ZM č.22, ze dne 18.05.2017 6 / 10 

 
 

 

 

 

  



 

 

MÚ Příbor, OOSČ Usnesení ZM č.22, ze dne 18.05.2017 7 / 10 

 
 

 

 

 



 

 

MÚ Příbor, OOSČ Usnesení ZM č.22, ze dne 18.05.2017 8 / 10 

 
 

 

 

 



 

 

MÚ Příbor, OOSČ Usnesení ZM č.22, ze dne 18.05.2017 9 / 10 

 
 

 

 

 

 



 

 

MÚ Příbor, OOSČ Usnesení ZM č.22, ze dne 18.05.2017 10 / 10 

 
 

 


